
 
СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ № 12 

ДАРНИЦЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА 

код ЄДРПОУ 16462352 

 

НАКАЗ 

 
29.08.2025 р.                                                                             № 193 

 

Про створення комісії щодо протидії та розгляду  

випадків булінгу в навчальному закладі  

 

На виконання Закону України №8584 від 18.12.2018р. «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії  булінгу 

(цькування)», відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019р. №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 03.02.2020р. 

№111/343944, наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020р. № 293 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькування) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 

14.08.2020 р. №1/9-436 про створення  безпечного освітнього середовища в   

закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькування), інших 

нормативно – правових актів з питань охорони дитинства, Типової програми 

унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми» 

затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2025р.№658 

та з метою забезпечення комплексного інтегрованого підходу щодо 

запобігання  насильства в освітньому середовищі та ефективного реагування 

на можливі факти насильства 

 

НАКАЗУЮ: 

      1. Створити  комісію з  розгляду випадків  булінгу  серед учасників 

освітнього процесу  в  складі: 

Голова  комісії – Олег САВЧУК, директор школи; 

Заступник голови комісії – Наталія НАКОРКЕШКО, заступник директора з 

виховної роботи; 

Секретар комісії – Наталія ДЕМЧУК, заступник директора з виховної роботи. 

 

 

 



Члени  комісії:Наталія ВИШНІВЕНКО, заступник директора з навчально-    

                           виховної роботи; 

                           Інна ДЗЮБА,  соціальний педагог; 

Вікторія РЯБЧЕНКО, практичний  психолог; 

Олена САМОЙЛОВА, практичний психолог; 

Тетяна ДРОЗДОВА, голова м/о класних керівників, 

вихователів;   

Олександр  РОЖКО, голова  батьківського комітету  

 закладу освіти – (за згодою); 

представник сектору ювенальної превенції Дарницького 

управління поліції (за згодою); 

представник служби у справах дітей та сім’ї Дарницької    

районної в місті Києві державної адміністрації (за згодою); 

представник центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді Дарницького району (за згодою).  

2.Затвердити Положення про комісію з розгляду випадків булінгу в закладі 

освіти (додаток 1). 

3.Затвердити План заходів з протидії булінгу (додаток 2). 

4.Затвердити Порядок реагування на доведені випадки булінгу (додаток 3). 

5.Затвердити Пам'ятку про відповідальність осіб, причетних до булінгу 

(додаток 4). 

6.У випадку скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 

причетні до випадків булінгу.    

7.З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 

майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 

засідання комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 

8.Класним керівникам 1-10 класів постійно проводити роз’яснювальну 

роботу з учнями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які 

прирівнюються до булінгу. 

9.Довести до відома всіх педагогічних працівників інформацію про 

персональну відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу 

втаємничення таких випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

10.Призначити заступника директора з виховної  роботи  Наталію 

НАКОРКЕШКО відповідальною особою для здійснення заходів щодо 

унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми. 

10.1.Заступнику директора з виховної роботи Наталії НАКОРКЕШКО 

довести до відома всіх педагогічних працівників даний  наказ та розмістити 

на сайті закладу освіти.  

11. Контроль  за  виконанням  даного наказу  залишаю  за  собою. 

    Директор школи                                                           Олег САВЧУК 



З наказом від 29.08.2025р.№193 «Про створення комісії щодо протидії та 

розгляду випадків булінгу в навчальному закладі» ознайомлені 

педагогічні працівники: 

№ з/п ПІБ Примітка №з/п ПІБ Примітка 

1 Агєєва Ю.В.  48 Тюфякіна О.В.  

2 Баштовий Б.Ю.  49 Фесенко С.М.  

3 Банзар В.С.  50 Штефан С.В.  

4 Барановська К.С.  51 Шаповалова Н.В.  

5 Близнюк Я.О.  52 Шаповалов А.О.  

6 Бовт Т.Л.  53 Шевчук І.А.  

7 Боклан І.М.  54 Шевчук Л.І  

8 Бульба Н.М.  55 Шевчук М.М.  

9 Баглай В.Д.  56 Юшко І.О.  

10 Вишнівенко Н.В.  57 Ярмак Н.М.  

11 Веремієнко І.А.  58 Яцина І.І.   

12 Вербицька О.М.     

13 Головко А.А.     

14 Головін Ю.В.     

15 Герасименко Г.П.     

16 Герасименко О.І.     

17 Дзюба І.В.     

18 Демчук Н.Н.     

19 Дем’яненко С.М.     

20 Дуброва Г.В.     

21 Дуборез Н.П.     

22 Дроздова Т.В.     

23 Дорофеєва Т.О.     

24 Забродська О.М.     

25 Кальковець Г.Д.     

26 Король Н.М.     

27 Кучерина А.В.     

28 Кучерина Т.С.     

29 Клещар В.О.            

30 Лозова Н.А.     

31 Лутак Ю.В.     

32 Лупан А.В.     

33 Михайленко О.Б.     

34 Накоркешко Н.В.     

35 Олексенко С.В.     

36 Орел С.М     

37 Оніпченко В.О.     

38 Піренко Г.І.     

39 Рябченко В.В.     

40 Самойлова О.В      



41 Святенко Н.В.     

42 Сингаївська О.С.     

43 Соловйова І.С.     

44 Соловйова О.Д.     

45 Сидорук О.О.     

46 Талімончик Н.В.     

47 Трегуб Л.І.     
 


